
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 03/2024 APPROVATA IN DATA 03/02/2024 
 

 

“Progetto Servizio Civile Universale – anno 2024” 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì 03 del mese di Febbraio, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di 

Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

approvato e depositato il 25/10/2019 (nr. 25722 REP/ nr. 5692 RACC), in conformità al D.Lgs 117 del 

03/07/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• VISTO il Provvedimento a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, con la quale si 

proclama l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito delle 

elezioni tenutesi il 16/02/2020; 

• VISTO il Provvedimento nr. 2021/05424/CR/U del 27/05/2021 a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale 

C.R.I. Piemonte, con la quale si proclama l’insediamento del Consigliere in surroga al dimissionario, a 

seguito delle elezioni tenutesi il 23/05/2021; 

• PREMESSO che il Comitato Nazionale sta avviando l’iter per la partecipazione di diversi Progetti e 

Programmi per il Servizio Civile Universale – Bando 2024, prevedendo la partecipazione dei Comitati e 

delle sedi accreditate all’Albo Nazionale; 

• RISCONTRATO che codesto Comitato CRI risulta accreditato per entrambe le Sedi Operative di 

Castelnuovo Don Bosco e di Piovà Massaia; 

• EVIDENZIATA l’utilità sociale dell’adesione e la rispondenza agli Obiettivi Strategici dell’Associazione; 

• RILEVATA la necessità di stipulare con un’Ente Partner per i Progetti del Servizio Civile Universale per 

l’ottenimento di un maggior punteggio in graduatoria; 
 

 

 

Pagina 1 di pagine 2 

 

 

 

 



 

 

 

•  RILEVATO che già nel corso deli anni precedenti si è partecipato sia in maniera autonoma sia in maniera 

di co-progettazione con il Comitato Regionale CRI Piemonte e con il Comitato Nazionale; 

• TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 

 
 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

con   VOTANTI                           N°     5 

di cui FAVOREVOLI                   N°     5 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 
 

 

D E L I B E R A 

 
➢ DI APPROVARE la partecipazione ai Progetti del Servizio Civile Universale per l’anno 2024 e più 

precisamente; 

- Programma 1 “Universalità, uguali diritti e dovere di aiutarsi reciprocamente” – Progetto 1.2 

“Pronto accesso alle cure per la salute – Assistenza A4” – nr. 03 posti per la Sede di 

Castelnuovo Don Bosco e nr. 02 posti per la Sede di Piovà Massaia, di cui 2 sul totale per i GMO; 

- Programma 2 “Umanità, Proteggere la vita e la salute” – Progetto 2.1 “Soccorso Sanitario per 

la vita e la salute – Assistenza A4” - nr. 03 posti per la Sede di Castelnuovo Don Bosco e nr. 02 

posti per la Sede di Piovà Massaia, di cui 2 sul totale per i GMO; 

➢ DI APPROVARE l’accordo di collaborazione come Ente Partner con l’Azienda Pubblica di Servizi 

alla Persona APSP Casa di Soggiorno “San Giuseppe” di Castelnuovo Don Bosco (AT) Via Aldo 

Moro,2; 

➢ DI DEMANDARE al Presidente le attività correlate all’attivazione ed alla gestione del personale; 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito Internet istituzionale. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    _________________________________________ 

                         

 

 

 

 
Pagina 2 di pagine 2 

 


